MANIFESTAÇÃO À OUVIDORIA

DATA: 26/05/2025

MEIO DE CONTATO:

() WhatsApp   () Facebook    () Presencial     (X) E-Ouv   () E-mail   () Instagram

() Outros  () sistema ouvidoria (1doc)

MANIFESTAÇÃO:

() Reclamação    () Denúncia    () Crítica     () Comentário  () Elogio    () Sugestão

() Pedido de Informação  (X) Solicitação   () Outro

DESCRIÇÃO DA MANIFESTAÇÃO:

Ola, não estou conseguindo acessar meu gov, aplicativo, simplesmente o aplicativo

não abre. Mas consigo acessar o site, mas não consigo acessar o aplicativo.

RESPOSTA:

Bom dia. Agradecemos sua mensagem. A Câmara Municipal de Uruguaiana, possui a sala

ponto.com, que funciona de segunda-feira à sexta-feira das 8 horas às 14horas, Rua Bento

Martins, 2619, sede da Câmara. A sala foi implantada para proporcionar o acesso à internet

pela  comunidade,  especialmente,  a  escolar  e  também está  equipado com recursos  para

impressão. Poderemos prestar auxiliar em questões referente a cadastros.

                                                                                                                                    30/05/2025

MANIFESTAÇÃO À OUVIDORIA

DATA: 29/05/2025

MEIO DE CONTATO:

() WhatsApp   () Facebook    () Presencial     (X) E-Ouv   () E-mail   () Instagram

() Outros  () sistema ouvidoria (1doc)

MANIFESTAÇÃO:

() Reclamação    () Denúncia    () Crítica     () Comentário  () Elogio    () Sugestão

() Pedido de Informação  (X) Solicitação   () Outro

DESCRIÇÃO DA MANIFESTAÇÃO:

Bom dia.

Meu nome é XXXXX XXXXX.

Procuro informações sobre XXXXX XXXX.

Estou editando os poemas escritos por ele em um livro.

Na pesquisa aparece uma menção: (20 de outubro de 2011/ tributo a XXXXX XXXX e leitura

de poema).

É possível conseguir a ata dessa sessão?

Gostaria muito de incluir essa homenagem no livro.

Agradeço a ajuda.

Em tempo: XXXXX

RESPOSTA:

Boa tarde. Agradecemos sua mensagem. Em razão do teor de sua solicitação, requeremos à

chefe  do  Departamento  de  Legislação  e  Registros,  que  nos  informou  que  as  atas  são

resumidas, não aparecendo o teor dos documentos. Assim, foi requerido ao Departamento

de Imprensa a informação se há áudio desta reunião.  Em anexo áudio e degravação do

tributo requerido . Atenciosamente

                                                                                                                                          03/06/2025